
 

 

 

 

 

29.03.2017                      50 

 

 

 
О закрытии проезда по ледовой переправе через устье реки Нимелен на 
автомобильном зимнике с. им. П.Осипенко – с. Владимировка 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

района, принятым решением Собрания депутатов муниципального района 

от 20.04. 2005 № 22, в связи с повышением среднесуточных температур, 

изменением структуры льда и уменьшением толщины льда на ледовой 

переправе, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. С 01.04.2017 года запретить движение автотранспорта по ледовой 

переправе через устье реки Нимелен на автомобильном зимнике с. им. 

П.Осипенко – с. Владимировка муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края.  

2. Индивидуальному предпринимателю Балабанову Леониду 

Ивановичу, ответственному за содержание ледовой переправы, выставить 

знаки запрещающие движение по ледовой переправе.  

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по району 

имени Полины Осипенко Кожанову Р.С. обеспечить контроль за 

несанкционированным съездом автомобильного транспорта на водные 

объекты.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации муниципального района 

Маланина Н. Н.  

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Амгуньская 

правда» и на официальном сайте Администрации муниципального района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального района                                                      С.В. Кузьмин 


